Bibliografia
Ed.: http://kpbc.umk.pl/dlibra/docmetadata?id=82254. – 
Lit.: Steffenhagen 2, s. 19, nr CCVIII; Steffenhagen 3, s. 532, 
nr XXIII; Strutyńska, Cymelia, s. 16, 19; Plate, Zum Verb- 
leib, s. 104; Päsler, Katalog, s. 110-111; Jähnig, Katalog, s. 265; 
Menzel-Reuters, Arma spiritualia, s. 168-169; Päsler, Deut sch- 
sprachige Sachliteratur, s. 356, 358.

Il. 125. Rps 37/III, k. 2v

Il. 126. Rps 38/III, Conradus de Waldhausen, Postilla studentium sanctae Pragensis universitatis, k. 2r
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Rps 38/III
Łac. 1396. Perg. Papier. 29,8 × 21 cm. K. 242 (w tym dwie ochronne). 

1. k. 1r-241r: Conradus de Waldhausen, Postilla studentium sanctae Pragensis universitatis (pars 
hiemalis, 1. Niedziela Adwentu – 3. Niedziela po Wielkanocy)
k. 1r: Fragment kazania na 1. Niedzielę Wielkiego Postu, nr 102, zob. Noty i glosy, k. 162v
De festo prime dominice quadragesimalis. – Primo ut discas quomodo multor forcior factus es dum 
vincere potuisti ... >< ... sic diabolus plus presumit in viros perfectos, quam in eos quos aliquando super-
avit. Quanto in vita perfeccior tanto temptacio maior. 

k. 1r-2r: kazanie na Niedzielę Palmową, nr 108 
De ebdomada pascha. – Ad pronuntiamentum future sanctissime septimane notandum … ><[2r] ... ut 
digni efficiamur eterna redempcione prestante Domino nostro Ihesu Christo.

k. 2r: [Prolog, nr 72] – <P>ostillam studencium sancte Pragensis universitatis 2o. Ut super Evangelia 
dominicalia que leguntur per annum per talem modum, quo ipsam ad populum proprio declamavi gut-
ture conscribe vellem ... [2v] ... kathedram enim sicut ait Augustinus in celo habet, qui corda docet. [Tekst, 
nr 73] – Cum appropinquasset Ihesus Iherosolimis et venisset ad montem Bethphage. Mattheus XXIo 
[,1]. – Quia hodie sancta mater Ecclesia incipit officium divinum, quo per quattuor solares anni tempora 
Christo sponso suo laudes iubilat et decantat ... [3v] Sequitur unum thema. Quia igitur incipimus hodie 
representare hoc tempus, quo sancti prophete Veteris Testamenti maximo cum desiderio Christi adventum 
expectaverunt ... [4v] ... et sonus verbi Dei auribus audiendi a nobis audiatur et sequitur ... ><[232v, 
nr 112] Dominica tercia. – Modicum et non videbitis me, iterum modicum. Sic scribitur Iohannes XVIo 
[,16] et legitur per Ecclesiam in Ewangelio hodierno ... [239r] ... esto fidelis usque ad mortem et dabo 
tibi coronam vite. Mylalytka. Explicit una pars postille dulcis memorie Conradi finita sub anno Domini 
MoC CCo nonagesimo VIo die Marti [!] mensis XIIa [?] in die Translationis sancti Wenczeslai martyris per 
me [27 VI 1396].

k. 239v-241r: fragment kazania na 2. Niedzielę Adwentu, nr 77, zob. Noty i glosy, k. 23v.
De festo secunde dominice in Adventu. – Senciant quanto nunc cervicem cordis ad eius pacienciam non 
inclinant, sciendum autem, quod Christus tunc apparebit in aere in iudicio sedens super nubem candi- 
dam, habens secum signa passionis eius, scilicet clavos, lanceam, coronam et crucem ... >< … communiter 
Salvator potuit predictorum certitudinem dicens: amen dico vobis, id est pro certo dico verbo ego qui non 
mencior quoniam etc. 
Numery cytowane wg Schneyera 1, s. 797-801, nr 72-80, 82-86, 88-108, 110-112. 
Zmiany w stosunku do tekstu repertorium: k. 4v, nr 74: – Dominica hodierna est prima dominicarum 
tocius anni et vocatur dominica prima in Adventu Domini. Agitur enim adventus Domini per 4or sep-
timanas ... [5r] Et hic incipit hodiernum Evangelium. Sequitur textus. – Cum appropinquasset Ihesus 
Iherosolimis et venisset ad montem Oliveti, Betphage fuit enim villula sacerdotum ... ><[7v] ... propter 
prolongacionem sermonis obmissa supplere; k. 193v, nr 105: < ... Quia enim Dominus est in monte ver-
bum Dei est in alto promittens non quasi humiliter iacet nec transeuntis preterundum est et in hoc.
Por. Danzinger Katalog, 3, s. 159-160, Ms. 2028, 2029; 5, s. 145, Ms. Mar. F. 151; K. H. Keller, Katalog der lateinischen Hand-
schriften der Staatlichen Bibliothek (Schloßbibliothek) Ansbach, t. 1, Ms. lat. 1-Ms. lat. 93, Wiesbaden 1994, s. 21, Ms. lat. 6. – Lit.: 
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F. Machilek, w: VL 5 (1985), kol. 259-268, zwł. 263 (wcześniejsza literatura); R. Böhm, Konrad von Waldhausen (C. de Austria), 
Reformprediger, w: BBKL 4 (1992), kol. 441-444 (12.10.2009).

2. k. 242r: Legenda aurea, De sancta Margareta (fragment)
Discriptionem Margareta 
– Margareta dicitur a quodam preciosa gemma que Margharita vocatur ... >< ... et ad fidem Christi con-
vertit ut habetur in eius legenda.
Ed. Iacopo da Varazze, Legenda aurea, wyd. G. P. Maggioni, Firenze 1998, nr 89.

Składki
1-206+6 (k. 2-241). Zewnętrzny i wewnętrzny arkusz 
każdej składki pergaminowy. Na pierwszej karcie skła-
dek 2-3, 5-20 kustosze IIus- IIIus, Vus-XXus.

Znaki wodne
1. War. Piekosiński 715 (1393), k. 3-7, 9-12, 15-18, 21- 
-24, 27-30, 33-36, 39-42, 45-48, 51-54, 57-60, 63-66, 
69-72, 75-78, 81-84, 87-90, 93-96, 99-102, 105-108, 
111-114, 117-120, 123-126, 129-132, 135-138, 141- 
-144, 147-150, 153-156, 159-162, 165-168, 171-174, 
177-180, 183-186, 189-192, 195-198, 201-204, 207- 
-210, 213-216, 219-222, 225-228, 231-234, 237-240.